



## Edoardo Bardelle

**Abitazione :** Via Anna Foà 32, 00189, Roma, Italia

**E-mail:** [edoardo.bardelle@gmail.com](mailto:edoardo.bardelle@gmail.com) **Telefono:** (+39) 3890471677

**Sito web:** [www.ardoarde.com](http://www.ardoarde.com) **Instagram:** <https://www.instagram.com/ardo.arde/>

**Sesso:** Maschile **Data di nascita:** 23/07/1999 **Nazionalità:** Italiana

### PRESENTAZIONE

Hi! My name is Edoardo, and I'm a 24-year-old illustrator and graphic designer based in Rome, Italy.

By combining various mediums such as illustration, graphics and animation, I can translate ideas into a captivating visual language. All these are thanks to the knowledge of software such as Adobe InDesign, Illustrator, Photoshop, Autodesk Maya, Harmony and more.

### ESPERIENZA LAVORATIVA

#### Illustratore

##### *Book On A Tree Ltd*

**Città:** Reading, Inghilterra

Illustrazione riguardi per il libro "Promessi Sposi"

[ 01/03/2023 – 22/06/2023 ]

#### Illustratore

##### *Mondadori Editore*

**Città:** Roma

**Paese:** Italia

Realizzazione della copertina e delle illustrazioni interne per il romanzo-enigma "Il Testamento del Principe", edito da Mondadori Editore.

[ 01/06/2022 – Attuale ]

#### Illustratore e Graphic Designer

##### *Pezzilli & Co.*

**Città:** Roma

**Paese:** Italia

[ 2019 ]

#### Graphic Designer

##### *Improjungle*

**Città:** Bologna

**Paese:** Italia

Creazione del logo e progettazione della visual identity per la scuola di improvvisazione teatrale "Improjungle".

[ 2019 ]

#### Terzo Premio del concorso "EDA - European Design Awards"

##### *EDA - European Design Awards*

Ideazione, progettazione e creazione del sedicesimo "CONTRASTO": prodotto editoriale incentrato sul quartiere San Lorenzo di Roma e vincitore del terzo premio nella categoria esordienti degli "EDA - European Design Awards".

[ 08/11/2019 – 12/11/2019 ]

#### Artista in esposizione alla mostra "Tempo [im]perfetto"

##### *Tevere Art Gallery*

**Città:** Roma

**Paese:** Italia

Esposizione, in occasione della mostra "Tempo [Im]perfetto" presso la Tevere Art Gallery, del libro fotografico "Il libro dell'inquietudine".

[ 13/10/2019 – 17/10/2019 ]

#### Workshop di "Visual Storytelling"

Svolto presso la Rome University of Fine Arts e tenuto dalla nota e premiata illustratrice israeliana Naama Benziman, il workshop di "Visual Storytelling" si è incentrato sull'approfondimento del rapporto fra parole e immagini quale caratteristica essenziale del libro illustrato e l'applicazione dei suoi principi in un progetto personale.

[ 14/07/2019 – 18/07/2019 ] **Workshop di Bookbinding presso "La Legatoria"**

Workshop di legatoria e sulla filiera produttiva del libro organizzato dalla "Rome University of Fine Arts" presso "La Legatoria" (centro tipografico)

Conoscenze ed attività conseguite:

- Tipografia
- Stampa, allestimento e rilegatura di libri
- Sviluppo ed elaborazione di un progetto (libro) personale prodotto in modo autonomo

[ 22/05/2019 – 26/05/2019 ] **Addetto all'allestimento e componente dello staff di "Arf! Il Festival del Fumetto" di Roma**

**Arf! Il Festival del Fumetto**

**Città:** Roma

**Paese:** Italia

- Gestione ed allestimento delle opere e degli spazi espositivi presso l'Ex Mattatoio (Testaccio, Roma)
- Collaborazione e comunicazione con i membri dello staff e con gli artisti e le case editrici presenti
- Assistenza e relazioni con il pubblico

[ 2018 ] **Graphic Designer**

**Risto FAD**

**Città:** Roma

**Paese:** Italia

Progettazione e realizzazione di depliant informativi

## ISTRUZIONE E FORMAZIONE

---

[ 31/10/2022 – Attuale ] **Laurea Magistrale in "Computer Animation and Visual Effects"**

**R.U.F.A. Rome University of Fine Arts** <https://www.unirufa.it/>

**Città:** Roma

**Paese:** Italia

[ 10/2018 – 15/04/2022 ] **Laurea triennale "Graphic Design - Comics & Illustration"**

**R.U.F.A. Rome University of Fine Arts** <https://www.unirufa.it/>

**Città:** Roma

**Paese:** Italia

- Tecniche di disegno digitale ed analogico
- Colorazione digitale
- Conoscenza approfondita dei medium e dei settori dell'illustrazione e del fumetto
- Studio della Storia dell'editoria
- Studio della Storia dell'arte, dello stile e del costume
- Studio e conoscenze tecniche della sceneggiatura per fumetti
- Studio dell'anatomia e disegno anatomico dal vero
- Studio ed applicazione del Graphic Design
- Conoscenza ed uso di programmi quali InDesign, Photoshop, Illustrator, Bridge
- Basi di animazione e modellazione 3D (Autodesk MAYA)
- Basi di Web Design e tecniche di business online
- Tecniche di Fotografia
- Conoscenze editoriali e tipografiche

[ 25/05/2019 ] **Masterclass di Casty - "Dal foglio bianco alla storia finita"**

**Arf! Il Festival del Fumetto**

**Città:** Roma

**Paese:** Italia

Masterclass tenuta da "Casty", pluripremiato autore di fumetti disney e personaggi quali "Lupo Alberto" e "Cattivik", incentrata sul percorso evolutivo di una storia: dall'idea al soggetto, dalla sceneggiatura allo storyboard ed ai disegni definitivi.

[ 08/2013 – 05/2018 ] **Diploma di Maturità Scientifica (97/100)**

***IIS Gaetano de Sanctis***

**Città:** Roma

**Paese:** Italia

- Conoscenza avanzata della lingua e della letteratura italiana
- Studio e conoscenza della lingua e della letteratura inglese
- Studio approfondito della matematica
- Studio approfondito della fisica
- Conoscenze scientifiche: chimica e biologia

[ 17/07/2017 – 31/07/2017 ] **PACE Language Institute Certificate (Level B2)**

***PACE Language Institute***

**Città:** Dublino

**Paese:** Irlanda

Soggiorno studio (presso famiglia irlandese ospitante) per approfondimento della conoscenza della lingua inglese presso il PACE Language Institute

- Livello conseguito - B2

[ 2016 ] **Esperienza di catalogazione libri e gestione archivio biblioteca**

***Università degli Studi di Roma "La Sapienza"***

[ 17/07/2016 – 28/07/2016 ] **Kent School of English Certificate (Level B2)**

***Kent School of English***

**Città:** Broadstairs

**Paese:** Regno Unito

Soggiorno studio (presso famiglia inglese ospitante) per approfondimento della conoscenza della lingua inglese presso la Kent School of English

- Livello conseguito - B2

[ 19/07/2015 – 30/07/2015 ] **Kent School of English Certificate (Level B2)**

***Kent School of English***

**Città:** Broadstairs

**Paese:** Regno Unito

Soggiorno studio (presso famiglia inglese ospitante) per approfondimento della conoscenza della lingua inglese presso la Kent School of English

- Livello conseguito - B2

[ 29/06/2014 – 10/07/2014 ] **Kent School of English Certificate (Level B1)**

***Kent School of English***

**Città:** Broadstairs

**Paese:** Regno Unito

Soggiorno studio (presso famiglia inglese ospitante) per approfondimento della conoscenza della lingua inglese presso la Kent School of English

- Livello conseguito - B1

[ 08/2013 – 04/2014 ] **Cambridge English Entry Level Certificate in ESOL International (Key English Test - A2)**

***Cambridge English***

**Città:** Cambridge

**Paese:** Regno Unito

Studio intensivo della lingua inglese

- Livello conseguito: A2

[ 08/2010 – 05/2013 ] **Diploma di Licenza Conclusiva del primo ciclo di studi (9/10)**

**IC La Giustiniana**

**Città:** Roma

**Paese:** Italia

- Studio della lingua francese

## **COMPETENZE LINGUISTICHE**

---

**Lingua madre:** italiano

**Altre lingue:**

**inglese**

**ASCOLTO C1 LETTURA C1 SCRITTURA B2**

**PRODUZIONE ORALE B2 INTERAZIONE ORALE B2**

*Livelli: A1 e A2: Livello elementare B1 e B2: Livello intermedio C1 e C2: Livello avanzato*

## **COMPETENZE DIGITALI**

---

Social Network | Padronanza del Pacchetto Office (Word Excel PowerPoint ecc) | Adobe Photoshop | Adobe InDesign | Adobe Illustrator | Editing foto e video | Autodesk Maya | Toon Boom Harmony | Adobe Fresco

## **PATENTE DI GUIDA**

---

**Motocicletta:** A1

**Motocicletta:** A2

**Automobile:** B